СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМОРДОВСКО-ПОШАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20.02.2023  № 61

д. Большие Мордовские Пошаты

О назначении и проведении схода граждан в с. Новое Кадышево
Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
        В соответствии со  статьями 22, 56 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Решением Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 03.09.2021 г. № 159  «Об утверждении Положения о порядке  самообложения граждан» Совет депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения р е ш и л:
        1.   Назначить  на 06.03.2023 года 14 часов 00 минут сход граждан в с. Новое Кадышево Большемордовско-Пошатского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.
        2 . Утвердить  вопросы, выносимые   на сход граждан,  следующим образом:

«согласны ли Вы на введение на территории с. Новое Кадышево  Большемордовско-Пошатского сельского поселения в 2023 году самообложения граждан  в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого  жителя и направление полученных средств на решение вопросов местного значения на следующие мероприятия:

 - содержание мест захоронения с. Новое Кадышево Большемордовско-Пошатского сельского поселения (покупка краски, покраска изгороди и ворот на кладбище, вырубка аварийных деревьев, вывоз мусора с прилегающей к кладбищу территории, приобретение и установка контейнера для сбора мусора с территории кладбища в с.Новое Кадышево)».
        3. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан (далее – комиссия) в следующем составе:

       Председатель комисии: Кремчеев Р.А. - глава  Большемордовско-Пошатского сельского поселения.

       Секретарь комисии: Бородачева Т.Н. -  заместитель  главы Большемордовско-Пошатского сельского поселения.

       Член комисии: Кремчеева Н.З. – депутат Совета депутатов Большемордовско-Пошатского сельского поселения.
       4. Настоящее решение опубликовать  в     газете   «Большемордовско-Пошатские    вести»  и  разместить  на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: http://poshadsk.elnikirm.ru/ .
       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава  Большемордовско-Пошатского сельского поселения

Ельниковского   муниципального    района

Республики Мордовия                                                                                     Р.А. Кремчеев